
c'oMANDO:. GENERALE DÉLL 'ARMA DEI cARAEINIERI . 
Centro· ·unico Contrattuale. -

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
,·,,' 

.. -. SEZIONE ffAMMINISTRAZIONE ÀGGIUDICATRÌCE / 
1:1) DENOMINA,.ZIONE, INDIRIZZI: Com~ndci. Generai~ dell'Arma ·d~i Carabinieri ..:.. Ceri.tra Unico,-
Contrattuale, Viale Romania n. 45 - 00197 ROMA. (ITALIA);. telefono + 39 06/8098°i29 l ·. - 2257, .Posta 
Elettroni~a C~rtificata: crm42527@pec.carabinieri.it. · . . · . . · 

. ~IRIZZO. INTERNET: IndiriZ'.fO principal~: http://www.carabinteri.it/Internet/ _. · 
_1.2) APPALTO'CONGIUNTO '· . . . . .. . 

... ·1.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICÈ: .· · . . . . 
Ministero ò qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli-uffici a. livello locale Ò regionale. 
1.5) PllfflCIPALI SETTORI DI ATTIVITA': Difesa. . ·.. . .. 

· .. sEziqNEil: OGGETTO < ·- · 
11;1)' Entità dell'appaltò . . . . . . . 

. 11.1.1) Denominazione: procedura ristretta accelerata per àssicurnre, per 48 mesi, il sèrvil,iO di riparazione. 
· di parte mecc1;1nica ·dei. vdcoli in carico alla Legione Carabinieri "Calabria", stipulando n. 4 "accordi 

quadro'', ognuno dei quali con un solo operatore economico. . 
11.1.2) Codice CPV principale: 50.11.00.00-9. 

· H.1:3} Tipo di appalto: servizio. · ' . , _ . . ... .. 
-11.1.4) .Breve descrizione: rimessa iri efficienza di veicoli-<::om1:1ni e in vèrsiòne. s'peçiale (allestiti) e loro 
complessivi rèsisi inefficienti' per avaria o per sinistro che, al momento in. chi necessitano dell'intervento di ·. 
riparazione,,sifrovino.a qualsiasi titolo ~ll'ihtemo del térritorio di competenza del lotto di riferimento. Lotto 

. 1 ... C.I.G. 9725806502; Lotto 2- C.I.G. 9725820Ò91; Lotto· 3 ..:.. C.I.G. 9725835CEE e Lotto 4 - C.I.G. 
972584338B. . . . 

: : 11.1.6) Informazioni'relativè;aùotti: questo appalto'è s.uddiviso' in lotti: .si . . 
11.1.7) VALORE TOTALE DELL'~PPALTO (IVA eschìsa):. Valore€ l.0~0.000,00 JVA ésclusà. S{ 
evidenzia che il costo della manodopera posto a bàse di gàra è pari a € 26:0Q/h IV A esclusa·, ,rn;m soggetto a 
ribasso. L'importo degli oneri della sicurezza per. rischfda interferenz~ è pari a zero. ' · · · -
11.2) Desèriziòn~ . · - · ' · 

· 11.2.i) Denominazione: • 
· 11.2.2) Codici 'CPV supplementari ·. . .· . . 

·. 11.2.3) · Luogo· di esecuzione: codice NUTS:' IT; luogo principale di esecuzione: ambito della region~ · 
_ , Calabria, province diViboValentia, Cosenza è Reggio Calabr;a. . . . . . . 
- . 11.2.4) .Descrizione dell'appalto:. rimessa in efficienza· di veicoi1 comuni e .in .versione speciale (allestiti) e ' 

loro c.omplessivi resisi inefficie1?,ti per·avaria o per sinistro.che,.al momento in cui necessitano _dell'intervento 
di riparazione, si trovino a qualsiasi ~italo all'interno dèl territorio di competenza del lotto di riferiinentò. •· _ 
IL2.5) Criteri di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi-.dell.'arf 95, comma A, let. b) del D.· Lgs. n. 
50/2016. La scelta del predetto criteri.o di. aggiudicazione; ai· sensi dell'art. 95, comma 5. del D. Lgs. n. 

.. ' i. 
50/2016, è suffragata dal fatto che la gara è_gasata.sul solo'c()sto dei pezzi di·ricambio aventi caratteristièhe · 

• fisse e standard e -prezzi conosciuti e fissati da tariffarj presènti' sul mercato; ·inoltre; il costo. dei pezzt di . 
ricambio- è superiore è pr~valente sul costò della manodop~ra occorrente: Pertanto, n'el caso di. speci~, non,'si 

. rav:visano '. gli estrèmi dell'art. 95, comma 3; let. a) 'del :O: Lgs. n. 50/2016, 'ossja l'alta intensità di 
manodopera, dal i:nom.ento che l'intervento di manodopera rièhiesto, oltre ad essere non rilevahte riipetto al 
costo del pezzo di ricambio, è parte della normale attività .che il ricambista deve effettuare per il montaggio · 
dello stesso. ' . . . . . . 
ll.2~11)"Informazioni ~eiative alle.opzioni 'Opzioni~ ~o: _ 

. 11.2;13) Inform~~imìi relative'aHÒndi·dèll'Unio~e Europea .. ,·. . . . . . · . 
L;appalto è còn,nesso ad un'progetto e/o programma finanziato,da 'fondi dell'Uii~one Europea: no· 

· ll.2j4) lrtformazioni complementari: nessuna. · . · · · · . · · 
SÈZIONE IV: PROCÈ])URA 



,.-, 

/ · IV.1) Descrizione . . · -. . _ .·· · . 
· IV.1.1). Tipò di procedura: procedura ristretta acceleratà (giustifica.zione della_ scelta della· procedur~ . 
accelerata): ·necessità di' assicurare, senza soluzione di còntinll;ità, l'efficienza operativa dei Rep~rti, oltre· a · 

· . quai;ito previsto dall'art. 8, èomma 1, let. c) del D. L. n. 76/2000 (convertito-con modifiche con la Legge di. 
convers.ione_ n. 12()/2020). · , · . . _ _ 

.·. IV.1.3) I~forniazioni su un,accòrdo quadro o un sistema dinamico di" acquisizione: n. 4 aècordi quadro,, 
ai sensi. dell'art: 54, commi} e 3 dd D .. Lgs·. n. 50/2016. Durata deglf acèordi quadro: 48 mesì: Valore 
complessivo presunto per l'intera duràta degli accordi quadrò (se qel caso):€ 1.0SQ.000~00 IVÀ esclusa,, 

. : IV.1.6) Informàzioni sulÌ'ast,a elettronica . , . . 
IV,1.8) Infor~azioni relative all'?ccordo s~gli appalti pubblici (AAP) · 

· - L'appalto è disciplinafo dall'accordo sugli appalti pubblici: si ; . · 
· IV.2) Informazioni di carattere amministrativo: . . . · 
La lettera d'tn~ito è stata inviat~ ·ai seguenti operatori e~onomicf: 

BLUSERVICE S.d: di Rende (CS), per la partecipazione al lotto 2; . ., , . 
..: I F.LLl DOMANI CO, S.n.c. di Domanico Angela di Santo Stefano di Ragliano (CS), per la partecipazione·. 

·a1 lotto 2 · . , . - . . - - . 
PELLEGRINO S.r.l. di.Càst;olibei:o (CS)~ 'per la partecip~ion_e al lotto 2; 
TOP DRI\TE S.r.l. di Castiglione ·casentino (CS), per la partecipazione al lotto 2: 

JV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla st~ssa procedura:·bando di gara·pubblicato sulla G:U.R.t. 
· - 5"' Seri~ Speciale Contratti Pubblici n. 3 8 del 31.03 .2023. . · · . . · · 

IY·t·8) Informaziòni refativ:e alla chiùsura del sistema dinamico di acquisizione . _ _ 
IV.2.9} Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di· indizione di· gara in forml;i di -avviso 

. di preinforniazio_iie . . . . . . 

. SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI 'APPAL 1'.0, . 
. · Contratto d'appalto n.: non ancora stipulato. . . . . . . · . . . . 

Denominazione:. procedura ristretta accelerata per 11,s~i.ctitar~, per 48 mesi, il servizio di riparazione di partè 
meccanica dei .veicoH in c.arico: alla Legione Carabini~ri "Calabria", $tipulando n: 4· "accoi:di quadro"; 
ogimno dei qualfoon un solò operatore economico, ' · · · . 
Un contratto d'appàlto/lotto è ~tàto aggiudicato: si..·· 
. V.2) Aggiudicazione di appaÌto , · . . .· . _ . 
V;2;1) Data di conclusione del cont.ratto di appalto: 10.10.2023. · · · - ·. - . · .. · .· · ·· · · 
V.2.2) Informazioni sulle offerte: numero di offerte·perve~ute: 4, dai seguenti operatori etcinomici: 
- BLU SERYICE S.ri ,di Rende (CS),'per il lotto2; . , . , . - ·. , . , ,- _ _ 

F .LLI DOMANI CO S.n.c. di Domanico Angela di Santo- Stefano di Ragliano (CS), per il lotto 2;· 
PELLEGRINO S.r.l. di Castrolibero {CS), per il lotto·2; . . . 
TOP DRIVE S.r.l. dLCasiigiione Cosentino (CS), per il lotto 2. ·. 

· 1 fotti 1n appalto sono stati aggiudicati a raggruppàmenti di operatori' economici: no · 
. v~2.3) Nonie e indjrizzo del COI.traente: . · . . ,- -. . . , 
- Lotto 2: PELLEGRINO .S.r.l.; ·contrada Motta snc - 87040. Csàstrolibero (CS), teL +390984852630 _:_ PEC 
· pellegrino srl@pec.it. · · · · · · · - · 
Il contraente è PMI: si. 
_V.2.4)'Informazione sul valore del.contratto d?appalto/lotto (IVA esclusa):. 

- Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/lotto 1: € 320.000,00. · . 
valoretotale del contratto d'appa1tq/fotto,1: lotto dichiar.ato d~serto.. . _ . 
Valore t0tale .inizialment~ stimato del contrattò d'appalto/lotto 2: € 300~000,00.. ì 

Valore totale del contratto d'appalto/lottò 2: €300.000,00.. . . 
-· Valore totale inizialmente stimato del contratto d'.appalto/lotto-3:- € 280.000,00 . 

.:Valore totale del contratto d'appalto/lotto 3: lotto dichiarato deserto. · 
· · valòretotàle inizial~ente stimato.del contratto d'appa1to1_1otto 4: € 1so.ooo.,oo. - ... :·. , 
,·valorè totale del contratto d'appalto/lotto 4: lotto dichiarato deserto. . ... - . . 

Nel bàndo è sfatò previsto-che i discendenti accordi quadro saranno stipulati per ùn valore pà.ri a quello po~to ·· 
a base di gara per ogni singolo lotto ... ' ' . . . . ' 
V.Ì.5) lnformazioni sui subappalti. . . . 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

. :VI'.3) .Informazioni complementari: . . . . . 
Il Responsabile Unico del proèedimento è'ij'Capo pro-tempore del Centro Unico Contrattuale del Comando· ... 
Generale ·dell'Arma dei Car~binieri. - . 



( . 

. n Dirett6re dell'esetuziòne dell'accordo quadro è il Capo Sezione Motorizzazione pro-teÌnpore dell'Ufficio 
Logistico oella Legione èarabinieri "Calabria". . . . . . . . . . . , . 
VI.4) Procedure di ricorso. 
VÌ.4.1) Otgani~mo responsabil~ delle procedure di ricorso. . · ' · .. 

. Comando Generale· dell'Armà 'dei Carabinieri..:. Centrò Un,ico Contiattu~le, Viale~Romania Il. 45 ""'= 00197 
Romà-:- Italia, teL:+39 0680982291/2082; email: crm42527@pec.carabinieri:it; fax: f-39.0680987586. . . 
VI.4.2) Organis~o responsabil~ delÌe procedure di mediazione · . · · 
. VIA.3j Procedure .di ricorso.· . . . . . , .. 
VIA.4) Servizio presso il quale sono disponibile informazioni sulle procedure di ricorso · · ·. ' · 

·.' Tribunale ammiiiistrativo Regionale del Lazio; ,via Flaminia n. 189 - Roma oo'l 96 Italia; tel.: +39 06328721; 
fax.: +3'9 0632872310. . . , . . 

: Lgt. D'Emilia 

IL~SPO~~DEL'B .. EDIMENTO 
, · (C . osari D go)' 

' . 
' 

~1 

. '-,, 

) 

, . 
I· 


